1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                                            №                                                                  п. Никель
О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 15.12.2023 № 433 «О бюджете округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Уставом Печенгского муниципального округа и Положением о бюджетном процессе в Печенгском муниципальном округе, утвержденного решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 23.10.2020 № 41,

Совет депутатов Печенгского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 15.12.2023 № 433 «О бюджете округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные и иные характеристики бюджета округа на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме 3 681 487,9 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета округа в сумме 3 871 399,6 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Печенгского муниципального округа на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Печенгского муниципального округа в сумме 53 950 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым Печенгским муниципальным округом - 0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета округа в сумме 189 911,7 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 2025 и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа на 2025 год в сумме 3 437 293,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3 125 357,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета округа на 2025 год в сумме 3 555 226,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 900,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3 174 527,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 73 658,2 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Печенгский муниципальный округ на 1 января 2026 года в сумме 285 782,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым муниципальным образованием Печенгский муниципальный округ, - 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Печенгский муниципальный округ на 1 января 2027 года в сумме 334 952,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым муниципальным образованием Печенгский муниципальный округ, – 0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета округа на 2025 год в сумме 117 933,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 49 169,4 тыс. рублей.»;

1.3. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 54 586,0 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 55 652,6 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 56 729,3 тыс. рублей.»;
1.4. Пункт 2 статьи 6 дополнить абзацем 4-6:

«перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения расходов на оплату труда, уплату страховых взносов на выплаты по оплате труда между направлениями расходов целевых статей, видами расходов в рамках непрограммной деятельности в пределах объема расходов, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета округа;

перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;

увеличение расходов бюджета округа, согласно соглашения (договора), заключенного по безвозмездным поступлениям, имеющим целевое назначение от юридических лиц.»;
1.5. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Дорожный фонд

Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Печенгского муниципального округа на 2024 год в размере 198 968,8 тыс. рублей, на 2025 год в размере 51 988,5 тыс. рублей и 2026 год в размере 52 631,3 тыс. рублей.»;
1.6. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.7. Приложение 1.1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.9. Приложение 2.1 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.10. Приложение 3.1 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.11. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.12. Приложение 4.1 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.13. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.14. Приложение 5.1 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.15. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.16. Приложение 6.1 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.17. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Действие п. 1.4. настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, подлежит размещению на сайте http://pechengamr.gov-murman.ru.

Председатель Совета депутатов

Печенгского  муниципального округа                                                                   Е.М. Салахов
Глава Печенгского муниципального округа                                                        А.В. Кузнецов